4

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОВСЯНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2023                                                                                                            № 18
с. Овсянка

Об утверждении Плана по обеспечению безопасности людей,
охране их жизни и здоровья на водных объектах
Овсянковского сельсовета на 2023 год.

На основании распоряжения администрации Зейского района Амурской области, Устава Овсянковского сельсовета, в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах организации их поиска и спасения на водных объектах
п о с т а н о в л я ю :
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Овсянковского сельсовета на 2023 год (приложение № 1);
2. Утвердить комиссию по контролю за соблюдением выполнения плана мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Овсянковского сельсовета (приложение № 2)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы сельсовета                                                                               И.С.Янова

Приложение 1
к постановлению
администрации
Овсянковского сельсовета
от 17.04.2023 № 18
План мероприятий
по обеспечению безопасности
жизни людей на водных объектах Овсянковского сельсовета на 2023 год

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Организационная работа

	1.
	Провести совещание с руководителями предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Овсянковского сельсовета по вопросам обеспечения безопасности людей на водоёмах в период купального сезона 2023 года
	до 20 мая
2023 года
	Глава сельсовета

	2.
	Разработать и утвердить План мероприятий
по обеспечению безопасности
жизни людей на водных объектах Овсянковского сельсовета на 2023 год, определить должностных лиц, ответственных за контроль исполнения указанных планов
	до 19 апреля 2023 года
	Уполномоченный на решение задач в области ГО и защите от ЧС администрации Овсянковского сельсовета;
Глава сельсовета

	3.
	Организовать контроль выполнения Плана мероприятий по обеспечению безопасности  людей на водных объектах
	Ежемесячно в течении купального сезона
	Глава сельсовета

	4.
	В случае необходимости подготовить и направить в ГКУ «Амурский центр ГЗ и ПБ» заявки на водолазное обследование и очистку дна водоемов в установленных местах массового отдыха населения
	до 05  мая 2023 года
	Уполномоченный на решение задач в области ГО и защите от ЧС администрации Овсянковского сельсовета;
Глава сельсовета

	2. Профилактическая работа

	1.
	Определить места, опасные для купания и запретить купание людей в не оборудованных для этой цели местах. Выставить в этих местах информационные знаки безопасности, проинформировать население
	до начала купального сезона
	Глава сельсовета

	3. Пропагандистская работа

	1.
	Вести разъяснительную работу с населением по предупреждению гибели людей на водных объектах, информировать сектор ГО ЧС МКУ «Центр ГО ЧС Зейского района», ЕДДС района о происшедших несчастных случаях на воде и причинах, их вызвавших
	В течении года
	Уполномоченный на решение задач в области ГО и защите от ЧС администрации Овсянковского сельсовета;
Глава сельсовета

	2.
	Организовать информирование населения на сайте администрации, информационных стендах информации о соблюдении мер безопасности на водных объектах
	В течении года
	Уполномоченный на решение задач в области ГО и защите от ЧС администрации Овсянковского сельсовета;
Глава сельсовета

	3.
	Планирование и проведение месячника «Безопасность на водных объектах»
	До начала купального сезона
	Глава сельсовета

Приложение 2
к постановлению
администрации
Овсянковского сельсовета
от 17.04.2023 № 18

Состав комиссии по контролю за соблюдением выполнения плана мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Овсянковского сельсовета

	№
	ФИО
	Должность
	телефон

	1
	Беляев Геннадий Владимирович
	Начальник ПЧ-38
с. Овсянка
	89145997909

	2
	Медведева Лариса Владимировна
	Директор МАОУ Овсянковская СОШ
	41-1-38

	3
	Шкуратова Оксана Сергеевна
	Специалист администрации
с. Овсянка
	41-4-90

	4
	Янова Ирина Сергеевна
	Врио главы Овсянковского сельсовета
	41-4-90